
1 
 

COMUNE DI FLORESTA 

Città Metropolitana di Messina 
 

            el: 0941 662036                                                                                            P. IVA 01582160832 
Fax: 0941 662266 Via Umberto,115                                                            E-mail: sindaco@floresta.gov.it 

 
 

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 50 DEL 28.12.2020 
 
 

OGGETTO: “Approvazione - Revisione periodica delle partecipazioni ex art. 20 del D.Lgs. 19 agosto 2016 
n. 175 ricognizione annuale delle partecipazioni possedute al 31.12.2019” 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione del Consiglio relativa all’oggetto; 
 
…….Omissis….. 
 
Consiglieri Presenti 07: - Liuzzo Antonina Tiziana, Lo Grande Lucia, Pedalina Tindara Carmela, Scalisi 

Marco, Albana Vincenzo, Stroscio Antonio e Scalisi Maria Concetta; 
 
Consiglieri Assenti 03: - Monforte – Casella e Tranchita 
 
Si apre la votazione  
 
Voti Favorevoli n. 7: UNANIMITA’ 

 
DELIBERA 

 
 
1. DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. DARE ATTO che dalla revisione ordinaria delle partecipazioni è emerso che questo Ente alla data 

odierna non detiene alcuna partecipazione in Società, come definite al comma 1 dell'art. 4 del d.lgs 
175/2016; 

3. DARE ATTO, altresì, che le partecipazioni detenute dall'Ente riguardano Società che svolgono 
esclusivamente attività di produzione servizi di interesse generale e sono le seguenti: 
- SRR MESSINA PROVINCIA, società consortile S.p.a.; 
- ATO ME1 S.p.a., in liquidazione 
- ATO ME3 S.p.a., in liquidazione. 
-ASMEL società consortile a.r.l.; 

4. Di approvare, conseguentemente, la ricognizione delle predette partecipazioni societarie, come da allegati 
alla presente deliberazione, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

5. Di trasmettere la presente alla competente Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti. 
6. Di comunicare l’esito della ricognizione, ai sensi dell’art.17,  D.L. 90/2014 e ss.mm.ii., con le modalità ex 

D.M. 25 gennaio 2015 e ss.mm.ii.; 
7. Di Provvedere alla pubblicazione all'Albo e sul sito dell'Ente nella sezione “Amministrazione 

Trasparente.” 
8. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 44/91. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti Favorevoli 7: UNANIMITA’ 
 
 



2 
 

DELIBERA  
 

di dichiarare la presente deliberazione, attesa l’urgenza, immediatamente esecutiva  
 
 

****************************** 


